
σελ.  1 από 2 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,          9-4-2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 208/3809 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: 1. Α.Σ. Χαλάστρας Α΄  
Ταχ. Κώδικας: 17671-Καλλιθέα   
TELEFAX:  210 92 12 090   
Πληροφορίες: Θεοδωρής Π. ΚΟΙΝ.: SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μον. ΕΠΕ 
Τηλέφωνο: 210 928 72 25   
E-mail: ptheodoris@minagric.gr     
    
ΘΕΜΑ: «Απόρριψη αίτησης για χορήγηση άδειας διάθεσης στην αγορά στο φυτοπροστατευτικό 

προϊόν (ζιζανιοκτόνο) FARM GOLD  48 SC (δ.ο. propanil), για περιορισµένη και 
ελεγχόµενη χρήση στην καλλιέργεια του ρυζιού» 

 
  AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  
ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24-11-2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συµβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 53 και 59 αυτού. 

2. Το Νόµο υπ’ αριθ. 4036/2012 (ΦΕΚ 8/27-01-2012/τΑ΄) µε θέµα «∆ιάθεση γεωργικών 
φαρµάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει. 

3. Τον κανονισµό 396/2005 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 23ης 
Φεβρουαρίου 2005 για τα ανώτατα όρια καταλοίπων φυτοφαρµάκων µέσα η πάνω στα τρόφιµα 
και τις ζωοτροφές φυτικής και ζωικής προέλευσης και για την τροποποίηση της οδηγίας 
91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου όπως τροποποιήθηκε µε τον κανονισµό 149/2008 της Επιτροπής 
της 29ης Ιανουαρίου 2008.  

4. Την αριθµ. 5171/70387/16.5.2018 (Β΄ 1935) υπουργική απόφαση «Καθορισµός των αναγκαίων 
συµπληρωµατικών µέτρων για την εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 53 «Επείγουσες 
καταστάσεις φυτοπροστασίας» του Κανονισµού (ΕΚ) αριθµ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου», όπως τροποποιήθηκε µε την αριθµ. 8616/114066 (Β΄ 
3622). 

5. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 619/46787/08-03-2019 (ΦΕΚ 988/Β’/22-03-2019) Απόφαση µε θέµα 
"Μεταβίβαση του δικαιώµατος υπογραφής «µε εντολή Υπουργού», «µε εντολή Υφυπουργού» ή 
«µε εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραµµατέα, Γενικό 
Γραµµατέα Αγροτικής Πολιτικής και ∆ιαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταµένους Γενικής 
∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων ". 

6. Τη µε αριθ. πρωτ. 12695/170359/07-12-2018 αρχική αίτηση και τις µε αρ. πρωτ. 
12855/172476/12-12-2018 και 13166/175943/18-12-2018 συµπληρωµατικές αιτήσεις του Α.Σ. 

ΑΔΑ: 6ΝΒ34653ΠΓ-2ΗΤ



σελ.  2 από 2 

Χαλάστρας Α΄ ως εκπροσώπου φορέων από τις Π.Ε. Θεσσαλονίκης, Σερρών, 
Αιτωλοακαρνανίας, Ηµαθίας, Πιερίας, Φθιώτιδας, Πέλλας Καβάλας και ∆ράµας. 

7. Την καταχώριση της αίτησης, µε κωδικό σκευάσµατος (product id) 1416, στην Ευρωπαϊκή 
Πλατφόρµα Αιτήσεων για τα φυτοπροστατευτικά προϊόντα (PPPAMS). 

8. Το από 31-01-2019 ενηµερωτικό σηµείωµα του Τµήµατος Προστασίας Φυτών της ∆/νσης 
Προστασίας Φυτικής Παραγωγής.  

9. Το υπ’ αριθµ. ΕΜΠ 21/07.01.2019 έγγραφο του ΜΦΙ για τον έλεγχο των υπολειµµάτων του 
ζιζανιοκτόνου FARM GOLD  48 SC. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε  
Απορρίπτουµε την αίτηση για χορήγηση κατά παρέκκλιση άδειας διάθεσης στην αγορά στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) FARM GOLD  48 SC (δ.ο. propanil), διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 53 του Κανονισµού (ΕΚ) 1107/2009. 
 
 
 
 

     Ο ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
      

ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 
ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ   

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ∆/ΝΣΗΣ ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗΣ 
 Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
  

      
  
  

      
 

ΑΔΑ: 6ΝΒ34653ΠΓ-2ΗΤ


		2019-04-10T08:49:06+0300
	Athens




